Главное управления МЧС России по Ульяновской области
(ГУ МЧС России по Ульяновской области)

ПРОТОКОЛ
по подведению итогов областного онлайн-конкурса детского творчества по пожарной безопасности
«Безопасность глазами детей»

«10» июня 2020г.                                                                                                                  г. Ульяновск

Организатор конкурса: ГУ МЧС России по Ульяновской области,  ВДПО г. Ульяновска
Председатель жюри конкурса:  заместитель начальника УНДиПР ГУ МЧС России по Ульяновской области Павлов Алексей Георгиевич

Состав жюри Конкурса:

1. Начальник отдела организации надзорных и профилактических мероприятий УНДиПР ГУ МЧС России по Ульяновской области Афонин Станислав Андреевич;
2. Старший инспектор отделения надзорных мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций УНДиПР ГУ МЧС России по Ульяновской области Батманова Любовь Михайловна;
3. Главный специалист оргмассового отдела ВДПО г. Ульяновска – Екимова Ксения Николаевна.

Повестка дня:
В соответствии с проведением мероприятий «Мои безопасные каникулы!» в рамках Международного дня защиты детей был проведен  этот конкурс.

Цели и задачи конкурса:
	-изучение Правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и здоровья детей, привлечение их к предупреждению и тушению пожаров, обучение действиям в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях;

	-активизация и поддержка творческой инициативы обучающихся, вовлечение их в творческую деятельность в области пожарной безопасности;

	-развитие художественного самодеятельного мастерства и создание условий для творческой самореализации;

	-профессиональная ориентация подростков, привитие интереса к профессии пожарного и спасателя;

	-усиление противопожарной пропаганды и профилактика правонарушений несовершеннолетних в области пожарной безопасности.

Подведение итогов областного онлайн-конкурса детского творчества по пожарной безопасности «Безопасность глазами детей»

1. Слушали выступление заместителя начальника УНДиПР ГУ МЧС России по Ульяновской области Павлов Алексей Георгиевич, в котором он рассказал об актуальности выбранных тем раскрытых в  работах участников  конкурса.

2. Старший инспектор отделения надзорных мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций УНДиПР ГУ МЧС России по Ульяновской области Батманова Любовь Михайловна рассказала об участниках конкурса, работы которых будут опубликованы в онлайн-выставке конкурсных работ.

Итоговый протокол:

	Природные пожары
	Работа пожарных – работа отважных
	Безопасность дома
	Правила поведения на улице

	1 место
- Механюк Александр, 5А Гимназия №3 «Берегите лес от огня!»
	1 место
- Захаров Ростислав, 10 лет  СОШ №21 «Спасатель-Герой!»

	1 место
- Сидоров Костя, 6 А, СОШ №56 «Не играй с огнем!»

	1 место
- Ларина Валерия 4б СОШ №21 «Правила для улицы»

	2 место
- Залетдинова Джанета 4Д, СОШ №21 «Лесной пожар»

	2 место
- Салихов Эмиль, 7 лет СОШ №21
«Поставим пожару надежный заслон!»
	2 место
- Ларина Валерия 4б СОШ №21 «Выключайте электроприборы!»;
	2 место
- Макаров Кирилл, 6 А СОШ №56 «Безопасность на дороге»

	3 место
- Кузнецова Арина, 6А СОШ №56 «Берегите лес от пожара!»

	3 место
- Николаева Юлия, 6А СОШ №56
«При пожаре звони 01!»,
	3 место
[bookmark: _GoBack]- Панова Валерия,6А СОШ №56 «Фиксики и безопасность»

	3 место
- Ширинчонова Малика, 6А СОШ №56 «Не играйте на дороге»

Председатель жюри	      Павлов А.Г.
                                                               (подпись)

Члены жюри:         ______________________ Афонин С.А.
                                       (подпись)

                               ____________________     Екимова К.Н.
	(подпись)

         	_____________________ Батманова Л.М.
	  (подпись)

Главное управления МЧС России по Ульяновской области

(ГУ МЧС России по Ульяновской области)

ПРОТОКОЛ

по подведению итогов

областного онлайн

-

конкурса детского творчества по пожарной

безопасности

«Безопасность глазами детей»

«

10

»

июня

20

20

г.

г

.

Ульяновск

Организатор конкурса

:

ГУ МЧС России по Ульяновской области,

ВДПО г.

Ульяновска

Председатель жюри конкурса:

заместитель начальника УНДиПР ГУ МЧС России по

Ульяновской области Павлов Алексей Георгиевич

Состав

ж

юри

К

онкурса:

1.

Начальник отдела организации надзорных и профилактических мероприятий

УНДиПР ГУ МЧС России по Ульяновской области Афонин

Станислав

Андреевич

;

2.

Старший инспектор отделения надзорных мероприятий в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаци

й

УНДиПР

ГУ МЧС России по Ульяновской области Батманова Любовь Михайловна;

3.

Главный специалист оргмас

сового отдела ВДПО г. Ульяновска

–

Екимова

Ксения Николаевна.

Повестка дня:

В соответствии с проведением

мероприятий «Мои безопасные каникулы!» в рамках

Международного дня защиты детей

был проведен

это

т

конкурс.

Цели и задачи конкурса:

-

изучение

Правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и

здоровья детей, привлечение их к предупреждению и тушению пожаров, обучение

действиям в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях;

-

активизация и поддержка творческой инициативы обучающих

ся, вовлечение

их в творческую деятельность в области пожарной безопасности;

-

развитие художественного самодеятельного мастерства и создание условий

для творческой самореализации;

-

профессиональная ориентация подростков, привитие интереса к профессии

Главное управления МЧС России по Ульяновской области   (ГУ МЧС России по Ульяновской области)     ПРОТОКОЛ   по подведению итогов  областного онлайн - конкурса детского творчества по пожарной  безопасности   «Безопасность глазами детей»     « 10 »   июня   20 20 г.                                                                                                                    г .   Ульяновск     Организатор конкурса :   ГУ МЧС России по Ульяновской области,    ВДПО г.   Ульяновска   Председатель жюри конкурса:    заместитель начальника УНДиПР ГУ МЧС России по  Ульяновской области Павлов Алексей Георгиевич      Состав  ж юри  К онкурса:       1.   Начальник отдела организации надзорных и профилактических мероприятий  УНДиПР ГУ МЧС России по Ульяновской области Афонин   Станислав  Андреевич ;   2.   Старший инспектор отделения надзорных мероприятий в области гражданской  обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаци й   УНДиПР  ГУ МЧС России по Ульяновской области Батманова Любовь Михайловна;   3.   Главный специалист оргмас сового отдела ВДПО г. Ульяновска  –   Екимова  Ксения Николаевна.      Повестка дня:   В соответствии с проведением  мероприятий «Мои безопасные каникулы!» в рамках  Международного дня защиты детей  был проведен    это т   конкурс.     Цели и задачи конкурса:      - изучение  Правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и  здоровья детей, привлечение их к предупреждению и тушению пожаров, обучение  действиям в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях;       - активизация и поддержка творческой инициативы обучающих ся, вовлечение  их в творческую деятельность в области пожарной безопасности;       - развитие художественного самодеятельного мастерства и создание условий  для творческой самореализации;       - профессиональная ориентация подростков, привитие интереса к профессии